



LOTE I - VEÍCULOS PESADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu 10.00-20, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	83	R\$ 1.596,94	R\$ 132.546,02
2	Pneu 215/75R17,5, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	144	R\$ 890,77	R\$ 128.270,88
3	Pneu 275/80R22,5, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	113	R\$ 1.861,68	R\$ 210.369,84
4	Pneu 900-R20, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	50	R\$ 1.411,94	R\$ 70.597,00
5	Câmara de Ar 900-20	MAGNUM	UND	68	R\$ 103,34	R\$ 7.027,12
6	Câmara de Ar 10.00-20	MAGNUM	UND	83	R\$ 119,05	R\$ 9.881,15
7	Protetor de Pneus 900-20	ABC	UND	68	R\$ 49,30	R\$ 3.352,40
8	Protetor de Pneus 10.00-20	ABC	UND	68	R\$ 41,06	R\$ 2.792,08
VALOR TOTAL DO LOTE I:						<b>R\$ 564.836,49</b>

LOTE II - VEÍCULOS PESADOS - COTA RESERVADA PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu 10.00-20, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	27	R\$ 1.596,94	R\$ 43.117,38
2	Pneu 215/75R17,5, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	48	R\$ 890,77	R\$ 42.756,96
3	Pneu 275/80R22,5, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	37	R\$ 1.861,68	R\$ 68.882,16
4	Pneu 900-R20, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	16	R\$ 1.411,94	R\$ 22.591,04
5	Câmara de Ar 900-20	MAGNUM	UND	22	R\$ 103,34	R\$ 2.273,48
6	Câmara de Ar 10.00-20	MAGNUM	UND	27	R\$ 119,05	R\$ 3.214,35
7	Protetor de Pneus 900-20	ABC	UND	22	R\$ 49,30	R\$ 1.084,60
8	Protetor de Pneus 10.00-20	ABC	UND	22	R\$ 41,06	R\$ 903,32
VALOR TOTAL DO LOTE II:						<b>R\$ 184.823,29</b>

LOTE III - VEÍCULOS LEVES - AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu 175/70R13, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	15	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00
2	Pneu 175/65R14, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	9	R\$ 299,94	R\$ 2.699,46
3	Pneu 175/70R14, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	39	R\$ 322,47	R\$ 12.576,33

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 10.539.642/0001-17  
 AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 10.539.642/0001-17  
 AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.  
 CNPJ: 10.539.642/0001-17  
 AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230





VALOR TOTAL DO LOTE VI: **R\$ 22.170,46**

VALOR TOTAL DO LOTE VII: VINTE E DOIS MIL CENTO E SETENTA REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

**LOTE VII - VEÍCULOS MEIO PESADO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Pneu 205/75R16, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	8	R\$ 601,35	R\$ 4.810,80
2	Pneu 265/70R16, com selo do INMETRO	MAGNUM	UND	8	R\$ 773,66	R\$ 6.189,28
VALOR TOTAL DO LOTE VII:						<b>R\$ 11.000,08</b>

VALOR TOTAL DO LOTE VI: ONZE MIL REAIS E OITO CENTAVOS

**LOTE VIII - ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Alinhamento (Passeio)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	151	R\$ 58,66	R\$ 8.857,66
2	Balanceamento (Passeio)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	280	R\$ 17,60	R\$ 4.928,00
3	Alinhamento (Ônibus e Caminhões)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	30	R\$ 125,12	R\$ 3.753,60
4	Balanceamento (Ônibus e Caminhões)	MARCA PRÓPRIA	SERVIÇO	80	R\$ 61,62	R\$ 4.929,60
VALOR TOTAL DO LOTE VIII:						<b>R\$ 22.468,86</b>

VALOR TOTAL DO LOTE VIII: VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 981.746,60**

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: NOVECENTOS E OITENTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

**Validade da Proposta de Preço:** 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação;

**Prazo de Entrega:** 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra;

**Garantia dos Produtos:** Conforme o item 12.1 do edital e o Código do Consumidor

**Declaramos** de que nos preços ofertados, bem como nos lances, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação lícitada, inclusive a margem de lucro.

A. J. DE SOUSA

COMERCIAL DE PNEUS  
E SERVIÇOS

LTDA:10539642000117

A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.  
CNPJ: 10.539.642/0001-17

EMAIL: jfp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082  
AV. DR. JOSÉ ARIMATHÉIA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230

PROPOSTA DE PREÇO - Página 4 de 5





**Declaramos, para todos os fins de direito, que TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO** dos produtos, objeto desta licitação, que **CUMPRIMOS** plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital e seus anexos) e **QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO** de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Sobral/CE, 11 de maio de 2023.

**A. J. DE SOUSA**  
**COMERCIAL DE**  
**PNEUS E SERVIÇOS**  
**LTD.A:105396420001-17**

Assinado digitalmente por A. J. DE SOUSA  
COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS  
LTD.A:105396420001-17  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=Fortaleza  
OU=AC SOUTI Multibla v3, OU=288259109113, OU=Comercio Energia, OU=COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS  
LTD.A:105396420001-17  
Razão: Eu assino aprovando este documento  
Localização:  
Data: 2023.05.11 10:33:27-03'00"  
Fonte PDF: Reader Versão: 12.1.2

**A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ: 10.539.642/0001-17**

**FRANCISCO**  
**JAVAN DE SOUSA**  
**NETO:07290220307**

Assinado digitalmente por FRANCISCO JAVAN DE  
SOUSA NETO:07290220307  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOUTI Multibla v3, OU=288259109113, OU=Comercio Energia, OU=Certificado  
NETO:07290220307  
Razão: Eu concordo com os termos definidos por minha  
assinatura neste documento  
Localização:  
Data: 2023.05.11 10:32:13-03'00"  
Fonte PDF: Reader Versão: 12.1.2

**FRANCISCO JAVAN DE SOUSA NETO**  
**CPF N° 072.902.203-07**  
**RG: 20078142878 SSP-CE**  
**SÓCIO-ADMINISTRADOR**

**A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA.**  
**CNPJ: 10.539.642/0001-17**

**EMAIL: jrp.licitacao2022@gmail.com TELEFONE: (88) 99613-0082**  
**AV. DR. JOSÉ ARIMATHEA MONTE E SILVA, Nº 300, CAMPO DOS VELHOS, SOBRAL/CE, CEP: 62.030-230**

**PROPOSTA DE PREÇO - Página 5 de 5**

